



Högskolan Kristianstad
291 88 Kristianstad
044-250 30 00
www.hkr.se

Lisa Skär, dekan
Fakulteten för hälsovetenskap

Remissvar över betänkandet Vidareanvändning av hälsodata för vård och klinisk forskning SOU 2023:76 (S2023/03288)

Del I: utredningens presentation av ett antal författningsförslag.

Utredningens presentation av författningsförslag av vidareanvändning av hälsodata för vård och klinisk forskning inkluderar viss typ av data som samlas in vid Högskolan Kristianstad som hanterar hälsodata i form av livsstilsdata i forskningsprojekt med klinisk anknytning. Högskolan tillstyrker utredningens förslag på tillämpning som betänkandet föreslår gällande vidareanvändning av livsstilsdata. Högskolan samverkar ofta med hälso- och sjukvården i denna typ av forskningsprojekt och ser det viktigt att tydliggöra och utveckla dimensionerna för att samla in, dela och använda hälsodata i form av livsstilsdata mellan olika myndigheter.

Del II: utredningens frågeställningar för fortsatt utredning.

Utredningens frågeställning om en gemensam digital infrastruktur för hälso- och sjukvården med gemensamma standarder som möjliggör att hälsodata blir tillgänglig i hela vårdkedjan är ej aktuellt idagsläget för Högskolan Kristianstad men kan på längre sikt genom deltagande och genomförande av forskningsprojekt bli aktuell. Högskolan stödjer en vidare utredning som föreslås i linje med regeringens budgetproposition om nationell infrastruktur (prop. 2023/24:1 Utgiftsområde 9 s.45).

Utredningens frågeställning om en nationell datahub anser Högskolan Kristianstad vara en bra åtgärd för att lagra aktuell forskningsdata under tiden forskningsprojekt pågår. Förslaget att etablera en nationell datahub i en statlig myndighet, som E-hälsomyndigheten, ser vi som en nödvändighet för att erhålla en nationell övergripande infrastruktur för data och skapa förutsättningar för gemensamt nyttjande av infrastrukturen mellan olika aktörer och myndigheter.

I detta ärende har Lisa Skär, dekan varit beslutande. Maria Haak, vicerektor för forskning varit föredragande.



Lisa Skär

Dekan, Fakulteten för Hälsovetenskap
Högskolan Kristianstad